
 

 

 

 

 

 

 

PERATURAN DESA TANGGEUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA TANGGEUNG 

 

Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor   43 Tahun 2014 

pasal 48 dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 tentang 

Laporan Kepala Desa, Kepala Desa wajib menyusun  Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tanggeung Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara tahun 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang Jaminan 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 210); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa; 

  7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Trasmigrasi 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012); 

  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Trasmigrasi 

Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pembangunan dan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa; 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 4 Tahun 2015 Tentang Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2015 Nomor 4); 



  10. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 15 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 15); 

  11. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 40 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2014 Nomor 

40); 

  12. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Bantuan 

Keuangan Pemerintah Kabupaten Cianjur Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 3); 

  13. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 73); 

  14. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 79 Tahun 2018 tentang Pedoman Badan 

Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 

Nomor 79); 

  15. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 97 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 

Nomor 97); 

  16. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 17 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 

Nomor 17); 

  17. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 51 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan 

Jalan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 51); 

  18. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 90 Tahun 2019 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 90); 

  19. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 81 Tahun 2019 tentang Standar Tertinggi 

Pembakuan Biaya Kegiatan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 81); 

  20. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 86 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 86); 

  21. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 87 Tahun 2019 tentang Tata Cara 

Penganggaran, Penyaluran, Pencairan Dan Pertanggungjawaban Alokasi 

Dana Desa Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 

Nomor 87); 

  22. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 88 Tahun 2019 tentang Petunjuk Teknis 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 88); 

  23. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 89 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 89); 

24. Peraturan Desa Tanggeung Nomor 7 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Desa 

Tanggeung Tahun 2020 Nomor 7). 

 

 

 

 

 

 



Dengan Kesepakatan  Bersama  

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA TANGGEUNG 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TANGGEUNG TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TANGGEUNG TAHUN ANGGARAN 2020 MENJADI PERATURAN 

DESA TANGGEUNG TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TANGGEUNG TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

  

Anggaran pendapatan dan belanja Desa Tahun Anggaran 2020 sebagai berikut : 

1. Pendapatan desa        Rp. 1.676.581.021,00 

2. Belanja desa         Rp. 1.677.181.021,00 
a) Bidang penyelenggraan Pemerintah Desa    Rp.    742.581.800,00 

b) Bidang Pembangunan       Rp.    464.297.221,00 
c) Bidang pembinaan Kemasyarakatan     Rp.     

d) Bidang pemberdayaan Kemasyarakatan    Rp.      11.000.000,00 
e) Bidang Tak terduga       Rp.    422.300.000,00       

Surplus/Defisit                                            Rp.         (619.762,00) 

3. Pembiayaan Desa         Rp.     
a. Penerimaan  Pembiayaan       Rp.           619.762,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan       Rp.       619.762,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari: 

1. Lampiran I : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan APBDesa Tahun Anggaran 2020; 

2. Lampiran II : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk ke desa. 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini  dalam 

Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

Ditetapkan di  Tanggeung 

Pada tanggal        Januari 2021    

KEPALA DESA TANGGEUNG 

 

 

 

HARI PURNAMA GINTING  

Diundangkan di Tanggeung 

Pada Tanggal             Januari 2021 

SEKRETARIS DESA TANGGEUNG 

 

 

 

 

ASEP WINARYA  

LEMBARAN DESA TANGGEUNG  TAHUN  2021  NOMOR  1 
 




